

Algemene informatie

Aanbesteding: Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: 26-011
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 4.1.1. inschrijvingsdocumenten

Vraag:

gezien de benodigde extra inspanningen, stemt de aanbestedende dienst ermee in dat de open begroting geen deel uit hoeft te maken van de in te dienen stukken en slechts aangeleverd moet worden door de laagste inschrijver?

Antwoord:

Ja. De open begroting hoeft niet bij de inschrijving te worden ingediend. Uitsluitend de inschrijver aan wie de aanbestedende dienst voornemens is de opdracht te gunnen, dient een open begroting aan te leveren

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek, deel 3, artikel 25 34 03

Vraag:

Kunt u uit ervaring zeggen hoeveel procent van de kolken niet bereikbaar is bij eerste en tweede poging?
Hoe kunnen we niet-bereikbare kolken afrekenen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst beschikt niet over een representatief en verifieerbaar percentage van het aantal niet-bereikbare kolken bij een eerste of tweede reinigingspoging. Inschrijvers dienen daarom voor hun inschrijving uit te gaan van de in het bestek opgenomen uitgangspunten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 2 V&G-Plan - blad 13

Vraag:

Moeten onze medewerkers een BHV-diploma hebben? Is het diploma voor levensreddend handelen ook voldoende?

Antwoord:

In afwijking van hoofdstuk 06 "Calamiteiten tijdens de uitvoeringsfase" van het V&G-plan geldt dat voor deze opdracht tijdens de werkzaamheden minimaal één aanwezige medewerker over minimaal een geldig certificaat levensreddend handelen dient te beschikken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Doet de opdrachtgever de wegfazetting tijdens nachtwerk of moet de opdrachtnemer dit doen?

Antwoord:

De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het treffen, in stand houden en verwijderen van de benodigde verkeersmaatregelen ten behoeve van de uitvoering van de werkzaamheden, waaronder werkzaamheden die gedurende de nacht worden uitgevoerd. Het bestek bevat geen bepaling waaruit volgt dat de opdrachtgever de wegfazettingen tijdens nachtwerk verzorgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u een post toevoegen voor verkeersmaatregelen?

Antwoord:

Nee. De aanbestedende dienst ziet geen aanleiding hiervoor een aanvullende bestekspost op te nemen.

De kosten voor de reguliere verkeersmaatregelen die benodigd zijn voor de uitvoering van de werkzaamheden dienen te zijn inbegrepen in de desbetreffende eenheidsprijzen. Voor situaties waarin de directie de inzet van verkeersregelaars noodzakelijk acht of opdraagt, is reeds voorzien in bestekspost 820030 "Inzetten van werknemer (verkeersregelaar)"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven wat de verhouding is tussen kolken van beton en van kunststof?

Antwoord:

De verhouding tussen de kolken is beton 60% kunststof 40%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 25 32 03, lid 03

Vraag:

Wat is het percentage of aantal kolken dat een stankscherm of bladvanger heeft?

Antwoord:

Nagenoeg alle kolken zijn voorzien van een stankscherm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01 23 07

Vraag:

Welke versie van IBIS moet de opdrachtnemer hebben?

Op welke manier moet de opdrachtgever aantonen over de juiste versie te beschikken?

Antwoord:

Omdat de applicatie een online programma is, is de specifieke versie niet relevant. Updates worden centraal beheerd, waardoor gebruikers automatisch met de actuele versie werken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01 23 05

Vraag:

IBIS: bedoelt u IBIS voor Infra? Wij gebruiken deze software, maar kennen de functie voor het delen van notulen in dit programma niet.

Antwoord:

Ja, hiermee wordt IBIS voor Infra bedoeld. Indien er onduidelijkheid bestaat over het gebruik van bepaalde functionaliteiten binnen IBIS, kan de directie hierover tijdens de uitvoering nadere toelichting geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01 18 08, lid 02

Vraag:

Krijgen wij inzicht in het boombeschermingsplan? Is dit plan van toepassing op het reinigen van kolken?

Antwoord:

Het genoemde boombeschermingsplan is niet relevant voor de uitvoering van deze werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01 13 06, lid 03

Vraag:

Kunt u toelichten wat er wordt bedoeld met een straatwerkplan? Is dit nodig voor deze werkzaamheden?

Antwoord:

Het genoemde straatwerkplan is niet relevant voor de uitvoering van deze werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek, bestekspost 11

Vraag:

Wat is het percentage of aantal vergrendelde kolken?

Antwoord:

Het aantal vergrendelde kolken binnen het areaal is nihil.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bestek, bestekspost 118120

Vraag:

Dit zou 3.000 meter lijngoot per ronde zijn. Kunt u uit ervaring zeggen hoeveel nachten werk dit is? Kunt u ook aangeven op welke locaties de lijngoten 's nachts gereinigd moeten worden?

Deze goten moeten worden gereinigd in de maand juli en dan hebben wij minder bezetting i.v.m. vakantie van medewerkers. Mogen we deze goten in een andere maand of 's avonds of 's ochtends vroeg reinigen?

Antwoord:

De benodigde uitvoeringstijd is afhankelijk van de door de opdrachtnemer gekozen werkwijze, personele inzet en het in te zetten materieel. De aanbestedende dienst beschikt daarom niet over een representatieve raming van het aantal benodigde nachten. Inschrijvers dienen hiervoor zelf een inschatting te maken op basis van de aanbestedingsstukken.

De locaties van de te reinigen lijngoten worden per deelopdracht via Mapkit beschikbaar gesteld. Op voorhand is geen definitieve lijst met locaties beschikbaar.

Nee. De aanbestedende dienst handhaaft de in het bestek opgenomen uitvoeringsperiode. De lijngoten dienen te worden gereinigd in de periode maart tot en met juli overeenkomstig de aanbestedingsstukken. De planning van de werkzaamheden binnen deze periode behoort tot de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Dagelijks onderhoud kolken en lijngoten